
1 
 

Temeljem članka 16. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 
36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11 ,90/11,144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), članka 33. 
Prekršajnog zakona  ( „Narodne novine broj“  107/07, 39/13, 157/13 i 110/15) te članka 32. 
Statuta Grada Novalje (“Županijski glasnik Ličko-senjske županije“ br. 12/09,7/13,10/13, 
18/13, 5/14  pročišćeni tekst i 16/16 ) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 06. 
travnja 2017.g. donijelo je 
 
 

 
O D L U K U  

o V. izmjenama i dopunama  Odluke o komunalnom redu 
 
 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o komunalnom redu  („Županijski glasnik“ broj  6/03, 13/06 i 15/13, 11/14 i 
7/16 u daljnjem tekstu: Odluka) u članak 10. dodaje se stavak 4. i glasi: 
 

„Zabranjeno je odlaganje komunalnog otpada iz domaćinstava u tipske košarice za 
otpatke postavljene na ulicama za prikupljanje otpadaka prolaznika ili pored njih.“ 
 

Članak 2.  
 

 Točka V. Odluke mijenja se i glasi: „GOSPODARENJEM OTPADOM“. 
 

Članak 3. 
 

 Članak 19. Odluke mijenja se i glasi: 
 

 „Otpad je svaka tvar ili predmet koji posjednik odbacuje, namjerava ili mora odbaciti. 
Otpadom se smatra i svaki predmet i tvar čije su sakupljanje, prijevoz i obrada nužni u svrhu 
zaštite javnog interesa. 

Komunalni otpad je otpad nastao u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan 
otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede i šumarstva. 

Miješani komunalni otpad je otpad iz kućanstava i otpad iz trgovina, industrije i iz 
ustanova koji je po svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstava, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni pojedini materijali (kao što je papir, staklo i dr.) te je u Katalogu 
otpada označen kao 20 03 01. 

Krupni (glomazni) komunalni otpad je predmet ili tvar koju je zbog zapremine i/ili 
mase neprikladno prikupljati u sklopu usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
određen je naputkom iz članka 29. stavka 11. Zakona o održivom gospodarenju otpadom 



2 
 

(kupaonska oprema, stvari za djecu, podne obloge, namještaj, kuhinjska oprema, vrtna 
oprema i ostali glomazni otpad).  

Grad Novalja osigurava izvršenje obveze prikupljanja krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada na način da osigura uslugu prijevoza krupnog (glomaznog) komunalnog 
otpada na zahtjev korisnika usluge. Obavljanje poslova prijevoza krupnog (glomaznog) 
komunalnog otpada osigurava davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada. Zabranjeno je krupni (glomazni) otpad odbacivati i sakupljati na javnoj površini, osim 
putem spremnika određenog od Grada Novalje. 

Davatelj javne usluge osigurava isporuku usluge, odnosno skuplja, odvozi i zbrinjava 
komunalni otpad sukladno rasporedu odvoza komunalnog otpada, kojeg donosi davatelj 
usluge. Korisnici usluge dužni su komunalni otpad odlagati isključivo u standardizirane i 
tipizirane spremnike za otpad. 

U spremnike za miješani komunalni otpad zabranjeno je odlagati: korisni otpad koji se 
može reciklirati, tekući i polutekući otpad, žar i vrući pepeo, žive životinje, lešine životinja, 
električni i elektronički otpad, električne baterije, akumulatore, auto gume, otpad iz klaonica, 
mesnica i ribarnica, otpad iz vrta, biorazgradivi otpad, otpadni građevinski materijal, opasni 
otpad, kao i druge ostale posebne kategorije otpada, sukladno Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom i ostalim propisima koji reguliraju postupanje s otpadom. 

Korisnik usluge dužan je osigurati tipski spremnik za odlaganje miješanog 
komunalnog otpada. U komunalni otpad ne spada proizvodni otpad koji nastaje u 
proizvodnom procesu u industriji, gospodarstvu, ustanovama i uslužnim djelatnostima. 

Pravna ili fizička osoba koja obavlja komunalnu djelatnost sakupljanja, odvoza i 
gospodarenja komunalnog otpada donosi raspored odvoza otpada o kojem je dužan na 
prikladan način obavijestiti korisnike usluga. 
 Otpad se razvrstava ovisno o svojstvima i mjestu nastanka sukladno zakonu o otpadu. 
 Komunalni otpad iz kućanstava razvrstava se na mjestu nastanka, a odlaže se u 
odgovarajuće posude koje određuje isporučitelj komunalne usluge. “  
 

Članak 4. 
 

Članku 20. a Odluke mijenja se i glasi: 
 

„Zabranjeno je odlagati višak  zemlje iz iskopa i/ili građevinski otpad izvan odlagališta 
predviđenog za tu svrhu. 

Zemlju i/ili otpadni građevinski materijal odložen izvan predviđenih odlagališta 
uklonit će upravno tijelo grada Novalje zaduženo za komunalni sustav po nalogu komunalnog 
redara, a o trošku počinitelja. 

Površinu za odlaganje viška neplodne zemlje iz iskopa, otpadnog građevinskog i 
ostalog privremenog ili trajnog materijala, određuje upravno tijelo Grada Novalje zaduženo za 
komunalni sustav.  

 
Članak 5. 

 
 U članku 24.b, točka 11. iza riječi Odluke dodaje se: „ i članka 20.a  Odluke“ 



3 
 

  
 

Članak 6.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku 
Ličko-senjske županije“. 
 
 
KLASA: 363-01/17-01/10 
URBROJ: 2125/06-02-17-2 
Novalja, 06. travnja 2017.g. 
 
 
 

              GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 
       Predsjednica 
         Vesna Šonje Allena, dipl. ing. arh.,v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 


